
Dorfschießen 2017
24. - 25.11.2017

Schießstand Lüsen

ERGEBNISSE

JUGEND 10-14

Platz SNr
Mannschaft

Schütze
MannschaftsNr

PassNr

Serien
Total

1

1. Die örgschtn Stolla 135 425 425 (444.2)

106 Federspieler, Florian 1831 145 145 (149.4)

107 Pircher, Hanna 1832 140 140 (147.7)

105 Federspieler, Elisabeth 1830 140 140 (147.1)

2. Di 3 Krieger 132 404 404 (422.4)

91 Runggatscher, Vera 1816 144 144 (150.8)

90 Ploner, Samuel 1815 141 141 (147.6)

92 Runggatscher, Alexander 1817 119 119 (124.0)

3. Di Kasnockn 127 403 403 (420.5)

66 Holzknecht, Michi 1791 143 143 (149.3)

68 Thaler, Matthias 1793 131 131 (136.9)

67 Agreiter, Thomas 1792 129 129 (134.3)

4. Di 3 Hiasl 131 395 395 (412.7)

85 Oberhauser, Benedikt 1810 138 138 (145.0)

84 Schatzer, Alex 1809 129 129 (134.5)

86 Oberhauser, Florian 1811 128 128 (133.2)

5. Kaffeetanten 141 380 380 (398.9)

89 Pircher, Christian 1814 135 135 (140.8)

87 Fischnaller, Lukas 1812 126 126 (132.8)

88 Federspieler, Tobias 1813 119 119 (125.3)

6. Di Schluchtnscheißa 128 378 378 (396.3)

69 Kaser, Lukas 1794 132 132 (138.2)

71 Ploner, Johannes 1796 125 125 (130.5)

70 Oberhauser, Samuel 1795 121 121 (127.6)

7. Die Jung Petschieder 150 346 346 (368.3)

142 Unterhuber, Jonas 1868 118 118 (126.2)

146 Thaler, Hannes 1872 116 116 (122.6)

143 Oberhauser, Moritz 1869 112 112 (119.5)
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1

1. Die Braven 123 415 415 (437.3)

32 Grünfelder, Maria 1756 139 139 (146.7)

33 Steiger, Evi 1757 138 138 (145.6)

34 Bertolini, Josef 1758 138 138 (145.0)

2. Die Irtners 86 414 414 (433.3)

104 Putzer, Andrea 1829 139 139 (146.2)

102 Putzer, Oswald 1827 139 139 (145.4)

103 Putzer, Annelies 1828 136 136 (141.7)

3. Georgsiedlung 1 119 411 411 (433.7)

21 Federspieler, Evelyn 1745 147 147 (155.0)

20 Federspieler, Martin 1744 140 140 (147.6)

19 Molling, Edith 1743 124 124 (131.1)

4. Die drei 67-er 66 411 411 (429.6)

38 Pichler, Erich 1762 138 138 (145.1)

40 Hofmann, Irene 1764 137 137 (141.8)

39 Pichler, Sieglinde 1763 136 136 (142.7)

5. Die Auswärtigen 134 410 410 (426.7)

78 Ploner, Robert 1803 145 145 (148.7)

80 Dejaco, Michael 1805 136 136 (141.5)

79 Ploner, Jakob 1804 129 129 (136.5)

6. Di Songga 133 409 409 (427.8)

58 Agreiter, Markus 1782 141 141 (148.3)

56 Kaser, Lorenz 1780 137 137 (142.0)

57 Gamper, Stefan 1781 131 131 (137.5)

Is vorleschte Poschtauto 143 409 409 (427.8)

123 Dorfmann, Verena 1849 143 143 (148.8)

122 Dorfmann, Ernst 1848 138 138 (142.8)

124 Plaseller, Carmen 1850 128 128 (136.2)

8. Die Putzbirn 117 408 408 (429.6)

6 Federspieler, Vroni 1730 139 139 (145.7)

5 Federspieler, Julia 1729 135 135 (141.2)

4 Federspieler, Martin 1728 134 134 (142.7)



9. Schlietn 96 407 407 (426.2)

112 Ploner, Elias 1837 138 138 (144.2)

114 Überbacher , Damian 1839 138 138 (144.2)

113 Gritsch, Ivan 1838 131 131 (137.8)

10. Feuerwehr 1 79 404 404 (423.8)

9 Kaser, Martin 1733 144 144 (149.7)

7 Kaser, Florian 1731 133 133 (139.2)

8 Piock, Matthias 1732 127 127 (134.9)

11. Feuerwehr 5 83 403 403 (425.6)

101 Kaser, Dominik 1826 137 137 (143.2)

99 Burger, Daniel 1824 133 133 (141.3)

100 Burkia, Max 1825 133 133 (141.1)

12. Die Pardeller 122 402 402 (419.4)

29 Stampfer, Patrick 1753 141 141 (146.3)

30 Unterpertinger, Erwin 1754 133 133 (140.9)

28 Mitterrutzner, Florian 1752 128 128 (132.2)

13. Die Peitler Knappen 73 401 401 (421.1)

37 Grünfelder, Norbert 1761 139 139 (145.5)

35 Hinteregger, Heini 1759 135 135 (140.9)

36 Steiger, Lorenz 1760 127 127 (134.7)

14. Die Promillejäger 136 401 401 (419.1)

109 Celentano, Stefano 1834 139 139 (145.7)

108 Ralser , Manuel 1833 132 132 (138.1)

110 Agreiter, Matthias 1835 130 130 (135.3)

15. Jäger 1 11 399 399 (419.5)

65 Oberhauser, Nikolaus 1790 138 138 (145.0)

64 Flenger, Meinrad 1789 136 136 (142.3)

63 Molling, Alfred 1788 125 125 (132.2)

16. Georgsiedlung 2 120 397 397 (418.6)

22 Oberhauser, Margareth 1746 144 144 (151.2)

24 Oberhauser, Helmut 1748 127 127 (135.2)

23 Oberhauser, Edi 1747 126 126 (132.2)

17. 2 Bia und a Kaffee 62 396 396 (416.4)

76 Federspieler, Hannes 1801 137 137 (146.3)

75 Grünfelder, Tobias 1800 132 132 (137.0)

77 Kaser, Peter 1802 127 127 (133.1)

18. Die 3 heiligen Köche 125 393 393 (414.6)

50 Hinteregger, Matthias 1774 140 140 (147.0)

52 Hinteregger, Martin 1776 129 129 (137.8)

51 Hinteregger, Gerhard 1775 124 124 (129.8)

19. Top Ten 139 389 389 (409.6)



 (409.6)

120 Lamprecht, Edi 1846 140 140 (146.4)

119 Pichler, Hannes 1845 129 129 (135.8)

121 Grunser, Ossi 1847 120 120 (127.4)

20. Die drei longhornatn Oberpetschieda 71 389 389 (409.1)

131 Ploner, Manuel 1857 134 134 (141.1)

130 Flenger, Barbara 1856 131 131 (136.1)

59 Ragginer, Martin 1783 124 124 (131.9)

21. Die Pärigen 124 387 387 (406.5)

42 Prader, Daniela 1766 140 140 (146.5)

41 Pichler, Julian 1765 129 129 (135.6)

43 Prader, Klaus 1767 118 118 (124.4)

22. Manuela u. Gitschn 151 386 386 (407.7)

147 Federspieler, Christina 1873 131 131 (137.8)

148 Sabine, Wild 1874 129 129 (136.9)

133 Widmann, Manuela 1859 126 126 (133.0)

23. Albert & Co. 137 386 386 (406.4)

55 Pirgstaller, Renate 1779 130 130 (137.9)

53 Ploner, Albert 1777 129 129 (136.7)

54 Grünfelder, Klaus 1778 127 127 (131.8)

24. Die 3 Klocka 126 383 383 (404.4)

62 Huber, Samuel 1786 131 131 (137.6)

60 Kaser, Wolfgang 1784 128 128 (133.4)

61 Hinteregger, Simon 1785 124 124 (133.4)

25. Feuerwehr 4 82 382 382 (404.2)

96 Niederkofler, Egon 1821 140 140 (146.4)

97 Rastner, Franz 1822 122 122 (130.7)

98 Ploner, Franz 1823 120 120 (127.1)

26. Di 3 Ehrlichn 129 379 379 (399.6)

73 Kaser, Damian 1798 133 133 (138.8)

74 Plaseller, Severin 1799 124 124 (131.4)

72 Grünfelder, Ramon 1797 122 122 (129.4)

27. Hannes und Co. 116 377 377 (395.4)

2 Federspieler, Herbert 1726 138 138 (143.6)

111 Hinteregger, Josef 1836 124 124 (131.0)

1 Nagler, Hannes 1725 115 115 (120.8)

28. Feuerwehr 3 81 376 376 (394.6)

93 Mitterrutzner, Andreas 1818 132 132 (137.9)

95 Kaser, Alois 1820 124 124 (130.2)

94 Winkler, Matthias 1819 120 120 (126.5)

29. Die Weißweingruppe 145 373 373 (395.3)



126 Kaneider, Gustav 1852 132 132 (139.4)

128 Kaneider, Annelies 1854 123 123 (130.0)

127 Mitterrutzner, Hansjörg 1853 118 118 (125.9)

30. Alles außer Treffen 118 372 372 (390.8)

17 Grünfelder, Florian 1741 128 128 (135.9)

18 Federspieler, Markus 1742 123 123 (127.5)

16 Oberhauser, Reinhard 1740 121 121 (127.4)

31. Pfarrgemeinderat 1 91 368 368 (387.9)

115 Hinteregger, Markus 1840 136 136 (142.1)

118 Oberhauser, Petra 1844 135 135 (142.0)

117 Fischnaller, Evi 1843 97 97 (103.8)

32. Rentnerweg 1 130 367 367 (386.1)

83 Rossi, Roberto 1808 133 133 (139.0)

81 Adami, Oskar 1806 126 126 (131.8)

82 Adami , Magdalena 1807 108 108 (115.3)

33. Bäuerinn und Dirn 142 366 366 (386.1)

46 Oberhauser, Margit 1770 135 135 (142.2)

45 Kaser, Elisabeth 1769 129 129 (137.5)

44 Winkler, Resi 1768 102 102 (106.4)

34. Tirtlpitscha 138 363 363 (381.6)

116 Hinteregger, Christine 1841 132 132 (138.9)

47 Abart, Silvia 1771 124 124 (130.4)

49 Volgger, Martina 1773 107 107 (112.3)

35. Is leschte Poschtauto 74 359 359 (380.9)

12 Rastner, Walter 1736 129 129 (137.2)

10 Rastner, Heini 1734 120 120 (126.7)

11 Plaseller, Stefan 1735 110 110 (117.0)

36. Die Runggatschers 121 359 359 (380.4)

27 Runggatscher, Silvia 1751 124 124 (130.5)

25 Runggatscher, Anita 1749 118 118 (126.6)

26 Runggatscher, Egon 1750 117 117 (123.3)

37. Alt Gostner & Co 146 359 359 (377.8)

125 Federspieler, Josef 1851 135 135 (141.0)

132 Lamprecht , Alexia 1858 129 129 (136.0)

145 Lamprecht, Hubert 1871 95 95 (100.8)

38. A. und die Ofragitschn 148 356 356 (375.9)

136 Niederkofler, Armin 1862 129 129 (134.9)

137 Ploner, Stefanie 1863 118 118 (125.5)

138 Satzinger, Sandra 1864 109 109 (115.5)

39. P 07 149 329 329 (350.2)

139 Mitterrutzner, Klaus 1865 127 127 (135.4)



140 Mitterrutzner, Petra 1866 118 118 (124.5)

141 Mitterrutzner, Martin 1867 84 84 (90.3)
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Schießstand Lüsen

ERGEBNISSE
EINZELWERTUNG

Platz SNr
Name
Verein PNr

Serien
Total

1

1. 21 Federspieler, Evelyn 1745 147 147 (155.0)

2. 106 Federspieler, Florian 1831 145 145 (149.4)

3. 78 Ploner, Robert 1803 145 145 (148.7)

4. 22 Oberhauser, Margareth 1746 144 144 (151.2)

5. 91 Runggatscher, Vera 1816 144 144 (150.8)

6. 9 Kaser, Martin 1733 144 144 (149.7)

7. 66 Holzknecht, Michi 1791 143 143 (149.3)

8. 123 Dorfmann, Verena 1849 143 143 (148.8)

9. 58 Agreiter, Markus 1782 141 141 (148.3)

10. 90 Ploner, Samuel 1815 141 141 (147.6)

11. 29 Stampfer, Patrick 1753 141 141 (146.3)

12. 107 Pircher, Hanna 1832 140 140 (147.7)

13. 20 Federspieler, Martin 1744 140 140 (147.6)

14. 105 Federspieler, Elisabeth 1830 140 140 (147.1)

15. 50 Hinteregger, Matthias 1774 140 140 (147.0)

16. 42 Prader, Daniela 1766 140 140 (146.5)

17. 120 Lamprecht, Edi 1846 140 140 (146.4)

96 Niederkofler, Egon 1821 140 140 (146.4)

19. 32 Grünfelder, Maria 1756 139 139 (146.7)

20. 104 Putzer, Andrea 1829 139 139 (146.2)

21. 109 Celentano, Stefano 1834 139 139 (145.7)

6 Federspieler, Vroni 1730 139 139 (145.7)

23. 37 Grünfelder, Norbert 1761 139 139 (145.5)

24. 102 Putzer, Oswald 1827 139 139 (145.4)

25. 33 Steiger, Evi 1757 138 138 (145.6)

26. 38 Pichler, Erich 1762 138 138 (145.1)

27. 34 Bertolini, Josef 1758 138 138 (145.0)

85 Oberhauser, Benedikt 1810 138 138 (145.0)

65 Oberhauser, Nikolaus 1790 138 138 (145.0)

30. 112 Ploner, Elias 1837 138 138 (144.2)

114 Überbacher , Damian 1839 138 138 (144.2)

32. 2 Federspieler, Herbert 1726 138 138 (143.6)



33. 122 Dorfmann, Ernst 1848 138 138 (142.8)

34. 76 Federspieler, Hannes 1801 137 137 (146.3)

35. 101 Kaser, Dominik 1826 137 137 (143.2)

36. 56 Kaser, Lorenz 1780 137 137 (142.0)

37. 40 Hofmann, Irene 1764 137 137 (141.8)

38. 39 Pichler, Sieglinde 1763 136 136 (142.7)

39. 64 Flenger, Meinrad 1789 136 136 (142.3)

40. 115 Hinteregger, Markus 1840 136 136 (142.1)

41. 103 Putzer, Annelies 1828 136 136 (141.7)

42. 80 Dejaco, Michael 1805 136 136 (141.5)

43. 46 Oberhauser, Margit 1770 135 135 (142.2)

44. 118 Oberhauser, Petra 1844 135 135 (142.0)

45. 5 Federspieler, Julia 1729 135 135 (141.2)

46. 125 Federspieler, Josef 1851 135 135 (141.0)

47. 35 Hinteregger, Heini 1759 135 135 (140.9)

48. 89 Pircher, Christian 1814 135 135 (140.8)

49. 4 Federspieler, Martin 1728 134 134 (142.7)

50. 131 Ploner, Manuel 1857 134 134 (141.1)

51. 99 Burger, Daniel 1824 133 133 (141.3)

52. 100 Burkia, Max 1825 133 133 (141.1)

53. 30 Unterpertinger, Erwin 1754 133 133 (140.9)

54. 7 Kaser, Florian 1731 133 133 (139.2)

55. 83 Rossi, Roberto 1808 133 133 (139.0)

56. 73 Kaser, Damian 1798 133 133 (138.8)

57. 126 Kaneider, Gustav 1852 132 132 (139.4)

58. 116 Hinteregger, Christine 1841 132 132 (138.9)

59. 69 Kaser, Lukas 1794 132 132 (138.2)

60. 108 Ralser , Manuel 1833 132 132 (138.1)

61. 93 Mitterrutzner, Andreas 1818 132 132 (137.9)

62. 75 Grünfelder, Tobias 1800 132 132 (137.0)

63. 147 Federspieler, Christina 1873 131 131 (137.8)

113 Gritsch, Ivan 1838 131 131 (137.8)

65. 62 Huber, Samuel 1786 131 131 (137.6)

66. 57 Gamper, Stefan 1781 131 131 (137.5)

67. 68 Thaler, Matthias 1793 131 131 (136.9)

68. 130 Flenger, Barbara 1856 131 131 (136.1)

69. 55 Pirgstaller, Renate 1779 130 130 (137.9)

70. 110 Agreiter, Matthias 1835 130 130 (135.3)

71. 52 Hinteregger, Martin 1776 129 129 (137.8)

72. 45 Kaser, Elisabeth 1769 129 129 (137.5)

73. 12 Rastner, Walter 1736 129 129 (137.2)



129 (137.2)

74. 148 Sabine, Wild 1874 129 129 (136.9)

75. 53 Ploner, Albert 1777 129 129 (136.7)

76. 79 Ploner, Jakob 1804 129 129 (136.5)

77. 132 Lamprecht , Alexia 1858 129 129 (136.0)

78. 119 Pichler, Hannes 1845 129 129 (135.8)

79. 41 Pichler, Julian 1765 129 129 (135.6)

80. 136 Niederkofler, Armin 1862 129 129 (134.9)

81. 84 Schatzer, Alex 1809 129 129 (134.5)

82. 67 Agreiter, Thomas 1792 129 129 (134.3)

83. 124 Plaseller, Carmen 1850 128 128 (136.2)

84. 17 Grünfelder, Florian 1741 128 128 (135.9)

85. 60 Kaser, Wolfgang 1784 128 128 (133.4)

86. 86 Oberhauser, Florian 1811 128 128 (133.2)

87. 28 Mitterrutzner, Florian 1752 128 128 (132.2)

88. 139 Mitterrutzner, Klaus 1865 127 127 (135.4)

89. 24 Oberhauser, Helmut 1748 127 127 (135.2)

90. 8 Piock, Matthias 1732 127 127 (134.9)

91. 36 Steiger, Lorenz 1760 127 127 (134.7)

92. 77 Kaser, Peter 1802 127 127 (133.1)

93. 54 Grünfelder, Klaus 1778 127 127 (131.8)

94. 133 Widmann, Manuela 1859 126 126 (133.0)

95. 87 Fischnaller, Lukas 1812 126 126 (132.8)

96. 23 Oberhauser, Edi 1747 126 126 (132.2)

97. 81 Adami, Oskar 1806 126 126 (131.8)

98. 63 Molling, Alfred 1788 125 125 (132.2)

99. 71 Ploner, Johannes 1796 125 125 (130.5)

100. 61 Hinteregger, Simon 1785 124 124 (133.4)

101. 59 Ragginer, Martin 1783 124 124 (131.9)

102. 74 Plaseller, Severin 1799 124 124 (131.4)

103. 19 Molling, Edith 1743 124 124 (131.1)

104. 111 Hinteregger, Josef 1836 124 124 (131.0)

105. 27 Runggatscher, Silvia 1751 124 124 (130.5)

106. 47 Abart, Silvia 1771 124 124 (130.4)

107. 95 Kaser, Alois 1820 124 124 (130.2)

108. 51 Hinteregger, Gerhard 1775 124 124 (129.8)

109. 128 Kaneider, Annelies 1854 123 123 (130.0)

110. 18 Federspieler, Markus 1742 123 123 (127.5)

111. 97 Rastner, Franz 1822 122 122 (130.7)

112. 72 Grünfelder, Ramon 1797 122 122 (129.4)

113. 70 Oberhauser, Samuel 1795 121 121 (127.6)



114. 16 Oberhauser, Reinhard 1740 121 121 (127.4)

115. 121 Grunser, Ossi 1847 120 120 (127.4)

116. 98 Ploner, Franz 1823 120 120 (127.1)

117. 10 Rastner, Heini 1734 120 120 (126.7)

118. 94 Winkler, Matthias 1819 120 120 (126.5)

119. 88 Federspieler, Tobias 1813 119 119 (125.3)

120. 92 Runggatscher, Alexander 1817 119 119 (124.0)

121. 25 Runggatscher, Anita 1749 118 118 (126.6)

122. 142 Unterhuber, Jonas 1868 118 118 (126.2)

123. 127 Mitterrutzner, Hansjörg 1853 118 118 (125.9)

124. 137 Ploner, Stefanie 1863 118 118 (125.5)

125. 140 Mitterrutzner, Petra 1866 118 118 (124.5)

126. 43 Prader, Klaus 1767 118 118 (124.4)

127. 26 Runggatscher, Egon 1750 117 117 (123.3)

128. 146 Thaler, Hannes 1872 116 116 (122.6)

129. 1 Nagler, Hannes 1725 115 115 (120.8)

130. 143 Oberhauser, Moritz 1869 112 112 (119.5)

131. 11 Plaseller, Stefan 1735 110 110 (117.0)

132. 138 Satzinger, Sandra 1864 109 109 (115.5)

133. 82 Adami , Magdalena 1807 108 108 (115.3)

134. 49 Volgger, Martina 1773 107 107 (112.3)

135. 44 Winkler, Resi 1768 102 102 (106.4)

136. 117 Fischnaller, Evi 1843 97 97 (103.8)

137. 145 Lamprecht, Hubert 1871 95 95 (100.8)

138. 141 Mitterrutzner, Martin 1867 84 84 (90.3)
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